
 

Co zá-KONY a člověk? 

 

Čl. 1, odst. 1) Ústavy ČR: 

"Česká republika je svrchovaný, jednotný a demokratický právní stát 

(dnes bohužel spíše veřejnoprávní korporace Česká republika, jejíž hlavní činností je výkon „státní moci“, 

dle vyjádření samotného Úřadu vlády ČR) 

založený na úctě k právům a svobodám člověka a občana." 

 

Dle odst. 2) téhož článku platí: 

"Česká republika dodržuje závazky, které pro ni vyplývají z mezinárodního práva." 

(viz Závazná a nevypověditelná smlouva uzavřená mezi Společenstvím Prohlášených Živých Člověků 

ze Slovenska, Čech a Moravy a Českou republikou, zastoupenou Vládou ČR uzavřená na základě 

konkludentního souhlasu a následné kodifikace práva, viz: zivyclovek.com/verejna-oznameni) 

 

Dle čl. 3 Ústavy ČR: 

"Součástí ústavního pořádku České republiky je Listina základních práv a svobod. 

a dle následujícího čl. 4: 

"Základní práva a svobody jsou pod ochranou soudní moci." 

Čl. 90 Ústavy ČR: 

"Soudy jsou povolány především k tomu, aby zákonem stanoveným způsobem poskytovaly ochranu právům 

..." 

 

Čl. 94, odst. 2) Ústavy ČR: 

"Zákon může stanovit, ve kterých věcech a jakým způsobem se na rozhodování soudů podílejí vedle soudců 

i další občané." 

 

Čl. 95, odst. 1) 

"Soudce je při rozhodování vázán zákonem a mezinárodní smlouvou, která je součástí právního řádu; je 

oprávněn posoudit soulad jiného právního předpisu se zákonem nebo s takovou mezinárodní smlouvou." 

a odst. 2) Ústavy ČR: 

"Dojde-li soud k závěru, že zákon, jehož má být při řešení věci použito, je v rozporu s ústavním pořádkem, 

předloží věc Ústavnímu soudu." 

Čl. 85, odst. 2) Ústavy ČR: 

Slib soudce Ústavního soudu zní: "Slibuji na svou čest a svědomí, že budu chránit neporušitelnost 

přirozených práv člověka a práv občana, řídit se ústavními zákony a rozhodovat podle svého nejlepšího 

přesvědčení nezávisle a nestranně." 



 

LISTINA ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD 

 

"Federální shromáždění na základě návrhů České národní rady a Slovenské národní rady, 

uznávajíc neporušitelnost přirozených práv člověka, práv občana a svrchovanost zákona, 

navazujíc na obecně sdílené hodnoty lidství a na demokratické a samosprávné tradice našich 

národů, 

pamětlivo trpkých zkušeností z dob, kdy lidská práva a základní svobody byly v naší vlasti 

potlačovány, 

vkládajíc naděje do zabezpečení těchto práv společným úsilím všech svobodných národů, 

vycházejíc z práva českého národa a slovenského národa na sebeurčení, 

připomínajíc si svůj díl odpovědnosti vůči budoucím generacím za osud veškerého života na Zemi 

a vyjadřujíc vůli, aby se Česká a Slovenská Federativní Republika důstojně zařadila mezi státy, jež tyto 

hodnoty ctí, 

usneslo se na této Listině základních práv a svobod: ... 

 

 

Čl. 1 Listiny základních práv a svobod (dále jen LZPS): 

"Lidé jsou svobodní a rovní v důstojnosti i právech. Základní práva a svobody jsou nezadatelné, 

nezcizitelné, nepromlčitelné a nezrušitelné." 

 

Čl. 2, odst. 2): 

" Státní moc lze uplatňovat jen v případech a v mezích stanovených zákonem, a to způsobem, který zákon 

stanoví." 

 

Čl. 3, odst. 1): 

"Základní práva a svobody se zaručují všem bez rozdílu pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a 

náboženství, politického či jiného smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti k národnostní 

nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo jiného postavení." 

Vlastní doplnění ... 

... jiné postavení ... naše pozice člověka - Suveréna. 

 

a odst. 3) téhož článku: 

"Nikomu nesmí být způsobena újma na právech pro uplatňování jeho základních práv a svobod." 

 

Čl. 4, odst. 1): 

"Povinnosti mohou být ukládány toliko na základě zákona a v jeho mezích a jen při zachování základních 

práv a svobod." 



 

Dle čl. 42, odst. 3) LZPS se na - člověka - vztahují základní práva a svobody: 

"Pokud dosavadní předpisy používají pojmu "občan", rozumí se tím každý člověk, jde-li o základní práva 

a svobody, které Listina přiznává bez ohledu na státní občanství." 

 

 

Hlava 2. - LIDSKÁ PRÁVA A ZÁKLADNÍ SVOBODY "LZPS" 

Oddíl 1. - Základní lidská práva a svobody, 

platné pro člověka i občana: 

 

Čl. 5 

"Každý je způsobilý mít práva." 

 

Čl. 6 

"Každý má právo na život ..." 

Vlastní doplnění ... 

I u změny postavení z občana na člověka. 

 

Čl. 7, odst. 1) 

"Nedotknutelnost osoby a jejího soukromí je zaručena ..." 

Otázka: 

 

1) Proč neustálý zásah do našeho soukromí a biopole - coby nás člověků, i do soukromí dřívějších fyzických 

osob Marcely Sumegové, Sarah Sumegové a Toma Sumegy, které se do 20.7.2021 nedopustily ničeho zlého 

ani protizákonného, a po tomto termínu se již nemohly také ničeho dopustit, protože bytosti, které dříve 

zastupovaly tyto role, v tento den, tj. v 20. červenec 2021, po dosaženém určitém stupni svého vědomí, 

ze své vlastní svobodné vůle, na základě Svědomí, změnily své postavení z občana na člověka, a pouze 

už jenom jako člověkové v této reálnosti a po tomto dni už dále vystupují? 

 

2) Proč neustálé ztotožňování a snahy o ztotožňování ze strany soudů, OSZ, Policie, Ospod aj. s rolemi výše 

uvedených fyzických osob, kterými od 20.7.2021 již nejsme, což bylo všem zúčastněným již dávno 

oznámeno, a k datu 20.1.2023 k tomu tyto role fyzických osob právoplatně zanikly ze strany nás - 

Suverénů? 

 

Čl. 8, odst. 1) 

"Osobní svoboda je zaručena." 

 

Čl. 10, odst. 1) 

"Každý má právo, aby byla zachována jeho lidská důstojnost, osobní čest, dobrá pověst a chráněno jeho 

jméno.", 



 

Odst. 2) 

"Každý má právo na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a rodinného života.", 

 

a odst. 3) 

"Každý má právo na ochranu před neoprávněným shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným 

zneužíváním údajů o své osobě." 

Otázka: 

 

3) Proč byla zneužita dobrá pověst FO Marcely Sumegové, a nebylo chráněno její jméno ze strany státu, 

institucí a korporací ČR, když se do 20.7.2021, ani po tomto datu, fyzicky ničeho nedopustila a vždy jednala 

v pravdě, úctě, slušnosti a pouze a jenom v mezích zákona, ať už ze strany jejich práv či povinností jako 

občana, dokud ním byla? 

 

4) Jakým právem došlo ke zneužití zákona ze strany státu a jim podřízeným orgánům, které neprávem 

zahájily různá šetření, či jednání, ať už ze strany OSPODu, Policie či samotného soudu, a později došlo 

i k policejnímu stíhání z důvodu mravního ohrožování výchovy dítěte, když se o své děti vždy co nejlépe 

starala a pečovala o ně v Lásce, bezpečí, pouze a jenom v zájmu ochrany jich jako Rodiny? 

............................ 

 

Pamatuje na to i sekce Soukromého práva v zákoně č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku: 

 

 

Paragraf 3: 

1) Soukromé právo chrání důstojnost a svobodu člověka i jeho přirozené právo brát se o vlastní 

štěstí a štěstí jeho rodiny nebo lidí jemu blízkých takovým způsobem, jenž nepůsobí bezdůvodně 

újmu druhým. 

 

Vlastní doplnění ... 

Po celou dobu se chráníme před neoprávněným zasahováním do našeho soukromého i rodinného života 

ze strany státu a jeho podřízených orgánů, které nás člověky ztotožňují s někým, kým již nejsme. 

Chráníme naši důstojnost a svobodu, i naše přirozené právo brát se o vlastní štěstí i naší rodiny. 

 

2) Soukromé právo spočívá zejména na zásadách, že 

a) každý má právo na ochranu svého života a zdraví, jakož i svobody, cti, důstojnosti a soukromí, 

b) rodina, rodičovství a manželství požívají zvláštní zákonné ochrany, 

c) nikdo nesmí pro nedostatek věku, rozumu nebo pro závislost svého postavení utrpět nedůvodnou újmu, 

nikdo však také nesmí bezdůvodně těžit z vlastní neschopnosti k újmě druhým, 

d) daný slib zavazuje a smlouvy mají být splněny, 

e) vlastnické právo je chráněno zákonem a jen zákon může stanovit, jak vlastnické právo vzniká a zaniká, 

f) nikomu nelze odepřít, co mu po právu náleží. 



 

Paragraf 6 téhož zákona: 

1) Každý má povinnost jednat v právním styku poctivě. 

2) Nikdo nesmí těžit ze svého nepoctivého nebo protiprávního činu. Nikdo nesmí těžit ani 

z protiprávního stavu, který vyvolal nebo nad kterým má kontrolu. 

Vlastní doplnění: 

Platí to i pro každého občana, v zaměstnaneckém nebo služebním poměru. 

Proč tedy úřady a orgány státu nejednají v právním styku poctivě? Proč nerespektují právoplatnou změnu 

stavu svého bytí - z role občana, na člověka - Suveréna? 

Proč, ačkoliv vždy a všude od 20.7.2021 jednali pouze a jenom s člověky - ženou marcelou, z RODu 

mrózek, dříve 2. jm. sumegovou, ženou sarah a mužem tomem, z RODu sumega - se nezdráhají 

vystavovat falešné záznamy a důkazy, že jednali s fyzickými osobami? Týkalo se to i všech dřívějších 

jednání u soudu, kde se prokázali, i před svědky, za prohlášené člověky, a byli zúčastnění pouze jako 

veřejnost, na lavičce pro pozvané? 

Jak dalece musí dojít toto nepoctivé jednání ze strany státu, aby dostali pravdy, cti a spravedlnosti? 

Jakým právem se podřízené orgány státu nezdráhají použít metody jako nátlak, manipulace a snaha 

o vyvolání strachu, aby dosáhli svého - pouze a jenom v mezích svých obvyklých zákonů, kterými se řídí, 

už ne Občanským zákoníkem, Ústavou ČR, LZPS, či ctění mezinárodního práva, nebo se tím pokusili přímo 

či nepřímo ovlivňovat názory druhých (ostatních rodinných příslušníků i těch, kteří dotyčné osoby 

i člověky dobře neznají a nemají ani tu snahu? 

 

Paragraf 10 

odst. 1) 

Nelze-li právní případ rozhodnout na základě výslovného ustanovení, posoudí se podle ustanovení, které se 

týká právního případu co do obsahu a účelu posuzovanému právnímu případu nejbližšího. 

Vlastní doplnění: 

- Námořní právo, informace o tom, že byl člověk ztracen na moři a opět nalezen živý na souši - Zemi. 

Viz naše Prohlášení za živého člověka podle Cestui Qui Vie trust. 

- kanonické právo - kanon 2057 

- mezinárodní právo a závazky z něj vyplývající, viz Závazná a nevypověditelná smlouva s ČR 

- Ústava ČR 

- Listina základních práv a svobod, viz základní práva a svobody platné pro člověka, i občana 

 

Paragraf 12 

"Každý, kdo se cítí ve svém právu zkrácen, může se domáhat ochrany u orgánů vykonávajících veřejnou 

moc. Není-li v zákoně stanoveno něco jiného, je tímto orgánem veřejné moci soud." 

Vlastní doplnění: 

V případě člověka - Suveréna - je on sám sobě "králem", "státem". Má plné a právoplatné rozhodovací 

právo. 



 

Paragraf 14 Svépomoc 

1) Každý si může přiměřeným způsobem pomoci k svému právu sám, je-li jeho právo ohroženo a je-li 

zřejmé, že by zásah veřejné moci přišel pozdě. 

2) Hrozí-li neoprávněný zásah do práva bezprostředně, může jej každý, kdo je takto ohrožen, odvrátit úsilím 

a prostředky, které osobě v jeho postavení musí jevit vzhledem k okolnostem jako přiměřené. 

 

Vlastní doplnění: 

Prvopočáteční má snaha o komunikaci, vysvětlení, objasnění celé vzniklé situace - práva člověka 

a povinnosti dřívějších občanů, které se již na člověka nevztahují - u orgánů státní moci jako Ústavní 

soud, Úřad vlády, prezident ČR, MŠMT aj. s cílem nalezení rady, navedení, jak dál, společného konsenzu 

... 

Nepoctivé jednání ze strany podřízených orgánů státu, které nectí právo soukromé, ani Ústavu ČR 

a Listinu základních práv a svobod. 

Z toho plynoucí Návrh na prohlášení za mrtvého dle paragrafu 71 / Nařízení o trvalém zániku rolí 

dřívějších fyzických osob, a Hlášení ve cti Naši o právoplatném zániku těchto rolí fyzických osob, 

viz paragraf 26 o důkazu smrti fyzických osob, na základě dřívějšího doručení návrhu o prohlášení 

za mrtvého na adresu soudu, z postavení člověků - Suverénů, kteří mají rozhodovací právo, za účelem 

ukončení těchto právních fikcí a z toho plynoucí právní osobnosti vztahující se na fyzické osoby, 

dle paragrafu 23, občanského zákoníku, platné od narození do smrti fyzické osoby. 

Pouze fyzickým osobám lze uložit povinnosti, a jen vůči ní lze plnění povinností vymáhat ... 

fyzické osoby Marcela, Sarah a Tom Sumegovi k datu 20.1.2023 zanikly. 

 

 

Viz paragraf 77 ... Jméno člověka a jeho ochrana 

1) Jméno člověka je jeho osobní jméno a příjmení, popřípadě jeho další jména (např. z RODu ...) a rodné 

příjmení, která mu podle zákona náležejí. Každý člověk má právo užívat své jméno v právním styku, stejně 

jako právo na ochranu svého jména a na úctu k němu. 

 

Paragraf 78 

1) Člověk, který byl dotčen zpochybněním svého práva ke jménu nebo který utrpěl újmu pro 

neoprávněný zásah do tohoto práva, zejména neoprávněným užitím jména, se může domáhat, 

aby bylo od neoprávněného zásahu upuštěno nebo aby byl odstraněn jeho následek. 

 

Vlastní doplnění: 

Požaduji okamžité ukončení neoprávněného zásahu jak do jména Marcely Sumegové, RČ: 855816/5451, 

které se ode dne 20.7.2021 z její strany již nepoužívá, neboť je člověkem marcelou, z RODu mrózek. 

 

 



 

Paragraf 81 

1) Chráněna je osobnost člověka včetně jeho přirozených práv. Každý je povinen ctít svobodné rozhodnutí 

člověka žít podle svého. 

2) Ochrany požívají zejména život a důstojnost člověka, jeho zdraví a právo žít v příznivém životním 

prostředí, jeho vážnost, čest, soukromí a jeho projevy osobní povahy. 

 

Paragraf 82 

1) Člověk, jehož osobnost byla dotčena, má právo domáhat se toho, aby bylo od neoprávněného zásahu 

upuštěno nebo aby byl odstraněn jeho následek. 

2) Po smrti člověka se může ochrany jeho osobnosti domáhat kterákoli z osob jemu blízkých. 

Vlastní doplnění: 

I člověk - Suverén … 

 

............................ 

 

 

LZPS pokračování ... 

 

 

Čl. 14, odst. 1) 

"Svoboda pohybu a pobytu je zaručena." 

 

Čl. 15, odst. 1) 

"Svoboda myšlení, svědomí a náboženského vyznání je zaručena. Každý má právo změnit své náboženství 

nebo víru anebo být bez náboženského vyznání." 

 

Čl. 16, odst. 1) 

"Každý má právo svobodně projevovat své náboženství nebo víru buď sám nebo společně s jinými, 

soukromě nebo veřejně, bohoslužbou, vyučováním, náboženskými úkony nebo zachováváním obřadu." 

Vlastní doplnění ... 

Svoboda myšlení a svědomí platí i pro dosažení určitého stupně vědomí, ve kterém jsme se na základě 

vlastního rozhodnutí, podle svého Svědomí, každý sám a jednotlivě - já, marcela, žena sarah i muž tom - 

rozhodli společným prohlášením pro naplnění našeho poslání a změny postavení z role občana 

na člověka. 

Věříme v dobro, pravdu a Lásku ... a hlavně, že společným tvořením můžeme vybudovat lepší svět. 

Svět Míru. 

 



 

V oddíle druhém Lidských práv a základních svobod jsou práva politická, ve kterých m.j. nalezneme: 

Čl. 17, odst. 1) 

"Svoboda projevu a právo na informace jsou zaručeny.", 

 

odst. 2) 

"Každý má právo vyjadřovat své názory slovem, písmem, tiskem, obrazem nebo jiným způsobem, jakož 

i svobodně vyhledávat, přijímat a rozšiřovat ideje a informace bez ohledu na hranice státu." 

 

Čl. 20, odst. 1) 

"Právo svobodně se sdružovat je zaručeno. Každý má právo spolu s jinými se sdružovat ve spolcích, 

společnostech a jiných sdružení." 

 

Vlastní doplnění ... 

Jakožto člověkové - Suveréni - jsme členy Společenství Prohlášených Živých Člověků ze Slovenska, Čech 

a Moravy, Společenství ORLICA - škola ozdobou života, šk., Společenství ORLICA, rod. (rodina), všechny 

3 na mezinárodní úrovni. 

Spolupracujeme také s Českomoravským Podílovým Družstvem Rozkvět, které respektuje principy školy 

ORLICA, a jehož podílníci, jako Suveréni, jsou pod jejich ochranou. 

Členy školy ORLICA byly i dřívější fyzické osoby, dnes již zaniknuté role, Sarah Sumegová a Tom Sumega, 

včetně zákonného zástupce Marcely Sumegové. 

 

 

Právo na vzdělání včetně povinné školní docházky je součástí čl. 33 LZPS, hlavy 4. Hospodářská, sociální 

a kulturní práva, platná a povinná už jen pro občany, ne člověky. 

 


